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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłasza nabór wniosków na

dofinansowanie projektów w zakresie rekultywacji i remediacji terenów zdegradowanych działalnością

gospodarczą. Środki te pochodzą z Programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat,

Środowisko 2021-2027.

Nabór jest prowadzony w ramach Priorytetu FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z

Funduszu Spójności Działanie FENX.01.05 Ochrona przyrody i rozwój zielonej infrastruktury. Ma on na

celu wsparcie projektów, które przyczynią się do poprawy stanu środowiska poprzez oczyszczanie

zanieczyszczonych i zdegradowanych terenów.

Wnioski o wsparcie mogą składać:

Regionalne Dyrekcje Ochrony Środowiska;

jednostki samorządu terytorialnego, ich związki oraz jednostki organizacyjne działające w ich

imieniu;

podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jst.

Kluczowa zasada: wsparcie będzie udzielane wyłącznie w przypadkach, gdy podmiot odpowiedzialny za

degradację terenu nie może zostać zidentyfikowany lub nie może ponieść odpowiedzialności za

sfinansowanie prac zgodnie z zasadą „zanieczyszczający płaci”.

Dofinansowaniem objęte są projekty dotyczące rekultywacji i remediacji. Wspierane będą również

niezbędne działania towarzyszące, takie jak analiza degradacji i zanieczyszczenia oraz poprawy stanu

środowiska na danym terenie.

Wyjątkowo, jeżeli uzasadniają to względy ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju, a także

poziom zanieczyszczenia, dopuszcza się wykorzystanie terenu po zakończeniu projektu na cele

działalności gospodarczej, pod warunkiem, że wnosi ona istotny wkład w realizację co najmniej jednego

celu środowiskowego (zgodnie z Rozporządzeniem Taksonomii).

Zgodnie z przyjętą linią demarkacyjną finansowania projektów z poziomu krajowego i poziomu

regionalnego do naboru mogą zostać zgłoszone przedsięwzięcia dotyczące usuwania zanieczyszczeń po

zlikwidowanych zakładach będących własnością Skarbu Państwa.

Maksymalny udział dofinansowania ze środków Funduszu Spójności wynosi do 85% wartości wydatków

kwalifikowalnych projektu. Pomoc finansowa jest udzielana w formie bezzwrotnego wsparcia

finansowego.

Wnioski o dofinansowanie należy składać wyłącznie w formie elektronicznej do 28 listopada 2025 r.

Szczegółowe informacje dotyczące warunków udziału oraz typów projektów podlegających

dofinansowaniu można znaleźć tutaj
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